
Mamy dobrą wiadomość, nowa świetlica w 
Polednie już po oficjalnym otwarciu
31 Grudzień 2025

Mamy dobrą wiadomości dla społeczności gminy Bukowiec, a szczególnie dla 
mieszkańców Poledna. 30 grudnia 2025 roku miało miejsce oficjalne otwarcie nowej 
świetlicy wiejskiej. W uroczystości udział wzięli radni, pracownicy samorządowi z 
wójtem Adamem Licznerskim i przewodniczącym Rady Gminy Czesławem 
Wszołkiem, sołtys Krzysztof Gadomski i członkowie rady sołeckiej Poledna, dyrektor 
Sławomir Zamroch z przedsiębiorstwa Saica, przedstawiciele firm realizujących 
inwestycję oraz pozostali zaproszeni goście. Obiekt poświęcił ks. Grzegorz Knut, 
proboszcz parafii w Grucznie.

- Prace budowlane były prowadzone przez minione półtora roku. Niewielką świetlicę, 
w której z trudem można było zorganizować większe zebranie, czy spotkanie 
sołeckie, zastąpił zupełnie nowy obiekt. – podkreśla wójt Adam Licznerski. 
– Budynek został wykonany w oparciu o obowiązujące standardy termoizolacyjne, z 
uwzględnieniem ogrzewania przy użyciu pompy ciepła, i wykorzystaniu fotowoltaiki. 
Są dwa pięknie zaaranżowane pomieszczenia na organizację spotkań, uroczystości, 
szkoleń, wydarzeń kulturalnych, czy zajęć pozalekcyjnych dla dzieci. Ponadto 
kuchnia, toalety, zaplecze sanitarne, pomieszczenia gospodarcze. W ramach 
zadania świetlica została wyposażona w meble, sprzęt kuchenny i audiowizualny
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- wymienia gospodarz gminy.

Dodajmy, że obiekt ma rozwiązania ułatwiające korzystanie przez osoby 
niepełnosprawne. W ramach zadania zagospodarowano przyległy teren. Między 
innymi wykonano wiatę wypoczynkową, plac zabaw, boisko sportowe, utwardzenie 
kostką brukową ciągów komunikacyjnych i miejsc postojowych. Koszt budowy, 
zaoferowany przez wyłonione w przetargu przedsiębiorstwo z Tucholi, to ok. 2,5 
miliona złotych. Co istotne, samorząd z Bukowca otrzymał dotację z rządowego 
programu Polski Ład na budowę świetlicy w wysokości 2 milionów złotych, z budżetu 
gminy trzeba było dołożyć jedynie ok. 0,5 miliona złotych.
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